
PORTARIA N° 211, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEREZINHA, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere, nos termos da Lei Orgânica de Terezinha, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Senhor Jose Gilvan Cupertino da Silva, portador da cédula de 
identidade nº 8116678 SSP-SP e CPF nº 090.462.924-44, para o Cargo de Tesoureiro, 
lotado na Prefeitura Municipal de Terezinha. 

.“ Zi E Cuidando do nosso povo. 

Art. 2º Designar o Senhor Jose Gilvan Cupertino da Silva, para exercer a função de 
ordenador de despesa junto aos Secretários dos Fundos Municipais, tendo autonomia, 
gerência, responsabilidade e poderes. 

| Art. 3º poderes para movimentar, todas as contas bancarias da Secretaria de 
Governo, como as demais secretarias, em conjunto com o respectivo secretario, como 

também em instituições financeiras com os seguintes poderes, a partir desta data: 

1 Emitir cheques 

2. Abrir contas de depósito 
3 Receber e passar recibos e dar quitação 
4. Solicitar saldos e extratos 
5. Requisitar talonários 
6. Retirar cheques devolvidos 

7 Endossar cheques 
8. Sustar — contra ordenar cheques 
9. Cancelar cheques 
10. Baixar cheques 

1. Efetuar resgates aplicações financeiras 
2. Cadastrar alterar e bloquear senhas 

13. Efetuar pagamentos por meio eletrônico 
14. Efetuar transferéncias por meio eletronico 
15. Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro 

16. Solicitar saldos e extratos de investimentos 
17. Emitir comprovantes 

18. Efetuar transferéncia para a mesma titularidade meio eletronica 
19. Encerrar contas de deposito 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

Registre-se ¢ Publique-se. 

Gabinete do Prefeito Jerezinha/PE, em 07 de fevereiro de 2025. 

Hoowisis = 
Prefeito do Municipio de Terezinha 

Avenid /argas, - Centro - Terezinha - PE ha@ | St g : .286.366/0001-95 @ secadterezinha@gmail.com 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250422112238.pdf

assinado por: idU
ser 181


